
                                                                      PROTOKÓŁ Nr  45/22
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu  25 listopada 2022r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1200.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
1. Bednarczyk Sylwester


 
     2.  Michaliszyn Jan
     3. Pałka Anna

     4. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena
5. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Chodubska Ewa
2. Mielewczyk Violetta
3. Pokora Danuta
4. Przytuła Mariusz
5. Zacharski Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytula Mariusz
2. Mielewczyk Violetta
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena

5. Witkowski Maciej
6. Zacharski Maciej
Radni nieobecni:
1. Malinowska Danuta
2. Tusień Zdzisław
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona – Skarbnik 

4. Knapp Bożena - Sekretarz

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2.Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
        1)  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2022r.

        2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

 3)  określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości.

 4)  określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych.

 5)  opłaty targowej.

 6)  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży
      Pożarnych  za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
      ćwiczeniach.

  7) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz ustalenia 
       stawki opłaty.

    8)  ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
         kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców

    9)  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa  najemcom tych lokali. 
   10) Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński  z organizacjami
         pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi   w art. 3 ust. 3  ustawy  z dnia 24 kwietnia 
         2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na 2023 rok.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 4 członków co  stanowiło
    80,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 
    83,33% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 5 członków co stanowiło 83,33% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 6 członków co stanowiło  100,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Pokora. 
          Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie punktu odnośnie kalkulacji  kosztów za ciepło.
          Komisje rady jednogłośnie wprowadziły ten punkt do porządku posiedzenia.

Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

      1/ zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2022r.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że wczoraj do radnych została wysłana poprawiona uchwala z uwagi na to, że  międzyczasie podjęte było zarządzenie o sprzedaży węgla, na kwotę 800 tyś zł., dodatkowo jeszcze zmieniamy projekt cyfrowa gmina ponieważ realizacja przejdzie na przyszły rok i wrzucamy to do wpf. Szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.  
Burmistrz dodał, że w tym budżecie nie ma takich istotnych zmian jeśli chodzi o inwestycje, są zmiany kosmetyczne.

Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2022r. 
Na posiedzenie dotarł radny M. Przytuła.

Kolejna uchwała w sprawie :

         2/ zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że wpf  została dostosowana do zmian budżetu, szczegółowo omówiła zmiany. 
Burmistrz powiedział, że ta wpf jest tymczasowa dlatego, że niektóre inwestycje są  wpisane w wpf na rok 2024 ale będą robione w 2023r.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

        3/   określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Burmistrz powiedział, że wszystkie  podatki są związane ściśle z budżetem. Nasze podatki są porównywalne do innych gmin. Powiedział, że nadal utrzymujemy zwolnienie z podatku od mieszkań. Powiedział, że podatki ogólnie wzrosły o 11,8%. 

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że rząd zmienił, że można wolnymi środkami pokryć wydatki bieżące i to nas ratuje tylko, że  broi ze wskaźnikami bo za trzy, cztery lata gdzie już nie będzie tej reguły to się nam odbije czkawką bo niestety mamy dochody bieżące za niskie do wydatków bieżących, wszystko co robimy później wymaga utrzymania cokolwiek wybudujemy to trzeba o to dbać, trzeba remontować  a to są wszystko wydatki bieżące a my niestety nie mamy pokrycia między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi i to do 2025 roku rząd pozwala pokrywać wolnymi środkami. 
Radny A. Piłat powiedział, że podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności  jest duży a my nie mamy dużo przedsiębiorstw na terenie gminy. 
Burmistrz powiedział, że  takie podatki są skalkulowane do budżetu przy założeniu, że nie podnosimy ceny wody i ścieków nie występujemy do wód polskich o renegocjacje ustaleń. Powiedział, że ten podatek to są groszowe sprawy natomiast nadal utrzymujemy zwolnienie z mieszkań. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że nie dano radnym szansy ustalić podatku rolnego.

Burmistrz powiedział, że  podatek rolny wszystkie gminy ościenne przyjmują według ministra. Jeśli byśmy chcieli obniżyć podatek to trzeba coś wyrzucić z budżetu. 
Więcej głosów  nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – 12 głosami za przy 1 głosie  wstrzymującym się  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Kolejna uchwała w sprawie:

        4/  określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych.
Burmistrz powiedział, że u nas nie ma dużo tych samochodów. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych.
Kolejna uchwała w sprawie:

        5/  opłaty targowej.

Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o rolników to mają wolne piątki i soboty i tej opłaty w te dni wogóle nie płacą. 
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
 Kolejna uchwała w sprawie:

        6/  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
             Straży Pożarnych  za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
             lub ćwiczeniach.

Burmistrz powiedział, że to jest ta sam uchwała co była tylko  usuwamy błąd – zapis ustawowy.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub  ćwiczeniach.

 Kolejna uchwała w sprawie:

        7/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz ustalenia 

            stawki opłaty.

Burmistrz powiedział, że w prowizorium przyjęliśmy 31 zł. od osoby ale zaproponował obniżkę o złotówkę do 30zł. Powiedział, że ta cena jest porównywalna do innych gmin. 

Radna T. Sowińska zawnioskowała o stawkę 29 zł. od osoby. 

Burmistrz przychylił się do  wniosku radnej  i stawkę ustalono na  29 zł. od osoby.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.
Kolejna uchwała w sprawie:

        8/  ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

             kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców

Burmistrz powiedział, że ta uchwała wprowadza równe stawki dla wszystkich. 
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

  Kolejna uchwała w sprawie:

        9/  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa  najemcom tych lokali. 
Burmistrz powiedział, że tą uchwałę zmieniamy głównie z uwagi na to, że część mieszkańców w Zielnowie chce wykupić mieszkania. 
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa  najemcom tych lokali. 
  Kolejna uchwała w sprawie:

        10/  Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński  z organizacjami
              pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi   w art. 3 ust. 3  ustawy  z dnia 24 kwietnia 

             2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na 2023 rok.
Burmistrz powiedział, że taki program co roku musimy uchwalić.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi   w art. 3 ust. 3  ustawy  z dnia 24 kwietnia  2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na 2023 rok.
Ad 3/  Przewodnicząca posiedzenia przeszła do kolejnego punktu do kalkulacji kosztów za ciepło.

Rozdano radnym kalkulacje cen ciepła na rok 2022 i na  2023r. dla wszystkich kotłowni (załącznik do protokołu). 
Inspektor E. Nowakowska szczegółowo omówiła przedstawione kalkulacje. 

Burmistrz powiedział aby radni na spokojnie przeanalizowali sobie te kalkulacje i jak będą jakieś pytania to na kolejnym posiedzeniu udzieli odpowiedzi.
      Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia D. Pokora  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
      Burmistrz powiedział, że mamy problem z prądem na świetlicach   dlatego, że  weszły  nowe 
      przepisy i my  musimy podawać do przetargu w jakim procencie będą z tych świetlic korzystać inne 
      osoby, które nie są  objęte rządową ceną a nieobjęte są  nią  osoby, które te świetlice wynajmują. 
      I na przykład 90% prądu będzie po cenie 785 zł.  netto a pozostałe 10% po 3000zł. za 

      megawatogodziną Powiedział, że nie udaje się przeprowadzić przetargu dlatego, że spółki 

      energetyczne zrobiły zmowę i nie przystępują do żadnych przetargów. Jeśli nie przystępują do 

      przetargów to nie jest tak , że my zostaniemy bez prądu, automatycznie wchodzi cena prądu tzw. 

      rezerwowa najdroższa.  Ale ustawa mówi, że nawet cena rezerwowa jest objęta tym ograniczeniem 

      czyli kwotą 785zł. ale we wniosku trzeba wpisać kiedy będzie zawarta  umowa i tego ustawodawca 

      nie przewidział co mamy wpisać, umowy nie podpiszemy 1 stycznia ale prąd dostaniemy. Dodał, że 

      gminy są w potrzasku.  Ustalono aby wystosować pismo do ministerstwa o interpretację przepisów. 
      Powiedział, że drugim problemem jest jak przewidzieć jaki procent podać na świetlice. 

      Radny L. Poznański zapytał jaka byłaby różnica dla wynajmującego świetlicę?

      Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o prąd to pięć razy więcej.

      Burmistrz powiedział o obowiązku zaoszczędzenia przez urzędy 10% prądu. Powiedział, że będzie 

     wygaszane oświetlenie uliczne od 24 do 4 rano. Zapytał czy radni mają jakieś inne propozycje?
     Nie zgłoszono innych propozycji.

     Radny A. Piat zapytał w jaki sposób będzie urząd informował o dostawie węgla jak to będzie 

     ogłoszone?
     Burmistrz powiedział, że jest informacja na facebooku,  gmina również będzie dzwoniła do 

     poszczególnych osób. Dodał, że węgiel po opłaceniu faktury będzie można odebrać na trzech 

     składach w Radzyniu, Zakrzewie i Mełnie.

      Więcej głosów nie było. 
        Ad 5/ Radna D. Pokora w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Pokora


